

DEVIZ № 2-9-1

Lucrari de izolare termica a peretilor exteriori

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Bloc A						
1.1. Izolare termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm						
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	234,320	14,97 14,19	3507,51 3325,91
2	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	234,320	110,09 89,37	25796,63 20940,94
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kk/m3 gr. 100mm (cornier aluminiu 0.34m/m2)	m2	234,320	343,86 121,44	80573,39 28455,05
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2	234,320	15,54 6,31	3640,96 1478,18
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	15,400	133,18 21,03	2050,94 323,83
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	234,320	106,83 64,14	25031,33 15028,21
7	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	234,320	48,70 31,54	11411,92 7390,92
Total Izolare termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm					152012,68	
Inclusiv salariu					76943,05	
1.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm						
8	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm	m2	12,000	246,60 121,44	2959,17 1457,24
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact	m2	12,000	4,38 1,58	52,53 18,93
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2	12,000	15,54 6,31	186,46 75,70
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	12,000	106,83 64,14	1281,90 769,62
Total Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm					4480,06	
Inclusiv salariu					2321,49	
1.3. Soclu						

12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	19,900	<u>14,97</u> 14,19	<u>297,88</u> 282,46
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	19,900	<u>110,09</u> 89,37	<u>2190,82</u> 1778,44
14	CI21A	Placarea peretilor cu placi artificiale Cosauti	m2	19,900	<u>296,94</u> 152,45	<u>5909,03</u> 3033,81
Total Soclu						8397,74
Inclusiv salariu						5094,72
1.4. Pereul- (otmostca)						
15	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	3,070	<u>58,88</u> 58,88	<u>180,76</u> 180,76
16	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,384	<u>1872,16</u> 358,00	<u>718,91</u> 137,47
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2	38,400	<u>254,09</u> 129,32	<u>9757,04</u> 4965,97
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	48,000	<u>119,88</u> 15,77	<u>5754,17</u> 757,01
Total Pereul- (otmostca)						16410,88
Inclusiv salariu						6041,21
Total Bloc A						181301,35
Inclusiv salariu						90400,47
2. Bloc B						
2.1. Izolare termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm						
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	264,480	<u>14,97</u> 14,19	<u>3958,97</u> 3754,00
20	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	264,480	<u>110,09</u> 89,37	<u>29117,01</u> 23636,31
21	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kk/m3 gr. 100mm (cornier aluminiu 0.34m/m2)	m2	264,480	<u>343,86</u> 121,44	<u>90944,22</u> 32117,58
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2	264,480	<u>15,54</u> 6,31	<u>4109,60</u> 1668,45
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	29,500	<u>133,18</u> 21,03	<u>3928,75</u> 620,33
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	264,480	<u>106,83</u> 64,14	<u>28253,18</u> 16962,53
25	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	264,480	<u>48,70</u> 31,54	<u>12880,31</u> 8342,23
Total Izolare termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm						173192,04
Inclusiv salariu						87101,42
2.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm						
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact	m2	24,000	<u>4,38</u>	<u>105,05</u>

					1,58	37,85
27	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm	m2	24,000	<u>246,60</u> 121,44	<u>5918,34</u> 2914,48
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2	24,000	<u>15,54</u> 6,31	<u>372,92</u> 151,40
29	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	24,000	<u>106,83</u> 64,14	<u>2563,81</u> 1539,25
Total Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm						8960,12
Inclusiv salariu						4642,98
2.3. Soclu						
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	14,300	<u>14,97</u> 14,19	<u>214,06</u> 202,97
31	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	14,300	<u>110,09</u> 89,37	<u>1574,31</u> 1277,98
32	CI21A	Placarea peretilor cu placi artificiale Cosauti	m2	14,300	<u>296,94</u> 152,45	<u>4246,19</u> 2180,08
Total Soclu						6034,56
Inclusiv salariu						3661,03
2.4. Pereul- (otmostca)						
33	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	2,300	<u>58,88</u> 58,88	<u>135,42</u> 135,42
34	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,288	<u>1872,15</u> 358,01	<u>539,18</u> 103,11
35	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2	28,800	<u>254,09</u> 129,32	<u>7317,78</u> 3724,48
36	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	36,000	<u>119,88</u> 15,77	<u>4315,63</u> 567,76
Total Pereul- (otmostca)						12308,01
Inclusiv salariu						4530,76
Total Bloc B						200494,73
Inclusiv salariu						99936,20
3. Bloc C						
3.1. Izolare termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm						
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	261,710	<u>14,97</u> 14,19	<u>3917,51</u> 3714,69
38	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	261,710	<u>110,09</u> 89,37	<u>28812,05</u> 23388,76
39	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm (cornier aluminiu 0.34m/m2)	m2	261,710	<u>343,86</u> 121,44	<u>89991,73</u> 31781,20
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2	261,710	<u>15,54</u> 6,31	<u>4066,55</u> 1650,97

41	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	32,100	133,18 21,03	4275,01 675,00
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	261,710	106,83 64,14	27957,28 16784,88
43	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	261,710	48,70 31,54	12746,25 8254,86
Total Izolare termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm						171766,38
Inclusiv salariu						86250,35
3.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm						
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact	m2	27,000	4,38 1,58	118,18 42,58
45	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm	m2	27,000	246,60 121,44	6658,13 3278,79
46	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2	27,000	15,54 6,31	419,54 170,33
47	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	27,000	106,83 64,14	2884,29 1731,66
Total Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm						10080,14
Inclusiv salariu						5223,36
3.3. Soclu						
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	18,500	14,97 14,19	276,92 262,59
49	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	18,500	110,09 89,37	2036,69 1653,33
50	CI21A	Placarea peretilor cu placi artificiale Cosauti	m2	18,500	296,94 152,45	5493,32 2820,38
Total Soclu						7806,94
Inclusiv salariu						4736,29
3.4. Pereul- (otmostca)						
51	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	2,300	58,88 58,88	135,42 135,42
52	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	4,320	141,41 141,41	610,91 610,91
53	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,288	1872,15 358,01	539,18 103,11
54	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2	28,800	254,09 129,32	7317,78 3724,48
55	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	36,000	119,88 15,77	4315,63 567,76
Total Pereul- (otmostca)						12918,91
Inclusiv salariu						5141,67

Total Bloc C							202572,37
Inclusiv salariu							101351,66
4. Bloc D							
4.1. Izolare termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm							
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	130,100	<u>14,97</u> 14,19	<u>1947,45</u> 1846,63	
57	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	130,100	<u>110,09</u> 89,37	<u>14322,90</u> 11626,91	
58	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kk/m3 gr. 100mm (cornier aluminiu 0.34m/m2)	m2	130,100	<u>343,86</u> 121,44	<u>44736,25</u> 15798,91	
59	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2	130,100	<u>15,54</u> 6,31	<u>2021,55</u> 820,72	
60	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	14,250	<u>133,18</u> 21,03	<u>1897,79</u> 299,65	
61	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	130,100	<u>106,83</u> 64,14	<u>13897,98</u> 8344,02	
62	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	130,100	<u>48,70</u> 31,54	<u>6335,64</u> 4103,61	
Total Izolare termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm							85159,56
Inclusiv salariu							42840,45
4.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm							
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact	m2	12,000	<u>4,38</u> 1,58	<u>52,53</u> 18,93	
64	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm	m2	12,000	<u>246,60</u> 121,44	<u>2959,17</u> 1457,24	
65	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2	12,000	<u>15,54</u> 6,31	<u>186,46</u> 75,70	
66	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	12,000	<u>106,83</u> 64,14	<u>1281,90</u> 769,62	
Total Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm							4480,06
Inclusiv salariu							2321,49
4.3. Soclu							
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	13,200	<u>14,97</u> 14,19	<u>197,59</u> 187,36	
68	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	13,200	<u>110,09</u> 89,37	<u>1453,21</u> 1179,67	
69	CI21A	Placarea peretilor cu placi artificiale Cosauti	m2	13,200	<u>296,94</u> 152,45	<u>3919,56</u> 2012,38	
Total Soclu							5570,35
Inclusiv salariu							3379,41
4.4. Pereul- (otmostca)							

70	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	4,300	<u>141,41</u> 141,41	<u>608,08</u> 608,08
71	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,288	<u>1872,15</u> 358,01	<u>539,18</u> 103,11
72	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2	28,800	<u>254,09</u> 129,32	<u>7317,78</u> 3724,48
73	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	36,000	<u>119,88</u> 15,77	<u>4315,63</u> 567,76
Total Pereul- (otmostca)						12780,67
Inclusiv salariu						5003,42
Total Bloc D						107990,64
Inclusiv salariu						53544,77
5. Bloc E						
5.1. Izolare termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm						
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	252,380	<u>14,97</u> 14,19	<u>3777,85</u> 3582,26
75	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	252,380	<u>110,09</u> 89,37	<u>27784,90</u> 22554,95
76	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kk/m3 gr. 100mm (cornier aluminiu 0.34m/m2)	m2	252,380	<u>343,86</u> 121,44	<u>86783,52</u> 30648,19
77	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2	252,380	<u>15,54</u> 6,31	<u>3921,58</u> 1592,11
78	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	27,500	<u>133,18</u> 21,03	<u>3662,39</u> 578,27
79	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	252,380	<u>106,83</u> 64,14	<u>26960,59</u> 16186,49
80	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	252,380	<u>48,70</u> 31,54	<u>12291,51</u> 7960,57
Total Izolare termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm						165182,35
Inclusiv salariu						83102,85
5.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm						
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact	m2	22,500	<u>4,38</u> 1,58	<u>98,48</u> 35,48
82	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm	m2	22,500	<u>246,60</u> 121,44	<u>5548,45</u> 2732,33
83	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2	22,500	<u>15,54</u> 6,31	<u>349,61</u> 141,94
84	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	22,500	<u>106,83</u> 64,14	<u>2403,57</u> 1443,05
Total Termoizolarea glafurilor cu vata minerala						8400,12

150kg/m3 gr. 30mm						
Inclusiv salariu						4352,80
5.3. Soclu						
85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	14,950	$\frac{14,97}{14,19}$	$\frac{223,79}{212,20}$
86	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	14,950	$\frac{110,09}{89,37}$	$\frac{1645,86}{1336,07}$
87	CI21A	Placarea peretilor cu placi artificiale Cosauti	m2	14,950	$\frac{296,94}{152,45}$	$\frac{4439,19}{2279,17}$
Total Soclu						6308,84
Inclusiv salariu						3827,44
5.4. Pereul- (otmostca)						
88	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	4,300	$\frac{58,88}{58,88}$	$\frac{253,18}{253,18}$
89	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,288	$\frac{1872,15}{358,01}$	$\frac{539,18}{103,11}$
90	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2	28,800	$\frac{254,09}{129,32}$	$\frac{7317,78}{3724,48}$
91	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	36,000	$\frac{119,88}{15,77}$	$\frac{4315,63}{567,76}$
Total Pereul- (otmostca)						12425,77
Inclusiv salariu						4648,52
Total Bloc E						192317,07
Inclusiv salariu						95931,60
6. Galerile G1, G2, G3, G4						
6.1. Izolare termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm						
92	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	167,600	$\frac{14,97}{14,19}$	$\frac{2508,79}{2378,90}$
93	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	167,600	$\frac{110,09}{89,37}$	$\frac{18451,34}{14978,24}$
94	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kk/m3 gr. 100mm (cornier aluminiu 0.34m/m2)	m2	167,600	$\frac{343,86}{121,44}$	$\frac{57631,02}{20352,79}$
95	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2	167,600	$\frac{15,54}{6,31}$	$\frac{2604,24}{1057,29}$
96	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	24,600	$\frac{133,18}{21,03}$	$\frac{3276,18}{517,29}$
97	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	167,600	$\frac{106,83}{64,14}$	$\frac{17903,94}{10749,09}$
98	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	167,600	$\frac{48,70}{31,54}$	$\frac{8162,46}{5286,44}$
Total Izolare termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm						110537,95
Inclusiv salariu						55320,04

6.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm						
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact	m2	21,000	4,38 1,58	91,92 33,12
100	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm	m2	21,000	246,60 121,44	5178,55 2550,17
101	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2	21,000	15,54 6,31	326,31 132,48
102	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	21,000	106,83 64,14	2243,33 1346,84
Total Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm						7840,11
Inclusiv salariu						4062,61
6.3. Soclu						
103	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	36,000	14,97 14,19	538,88 510,98
104	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	36,000	110,09 89,37	3963,29 3217,28
105	CI21A	Placarea peretilor cu placi artificiale Cosauti	m2	36,000	296,94 152,45	10689,70 5488,31
Total Soclu						15191,88
Inclusiv salariu						9216,57
6.4. Pereul- (otmostca)						
106	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	4,320	141,41 141,41	610,91 610,91
107	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,288	1872,15 358,01	539,18 103,11
108	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2	28,800	254,09 129,32	7317,78 3724,48
109	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	40,000	119,88 15,77	4795,14 630,84
Total Pereul- (otmostca)						13263,01
Inclusiv salariu						5069,33
Total Galeriile G1, G2, G3, G4						146832,94
Inclusiv salariu						73668,55

Прямые затраты	Lei	1031509
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	115837
Cheltuieli de transport	8,00 %	39843
Total	100,00 +	1187189
Cheltuieli de regie	12,00 %	142463
Total	100,00 +	1329652
Beneficiu de deviz	5,00 %	66483
Total	100,00 +	1396135
TVA	20,00 %	279227

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**1675361
514833**

Gradinita de copii s. Zimbreni, r-nul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

**Borderoul de resurse № 2-9-1
Lucrari de izolare termica a peretilor exteriori**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	171,293	52,57	9004,86
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3641,985	52,57	191459,15
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	786,354	52,57	41338,63
4.	7129020012800	Pavator	h-om	333,60	52,57	17537,35
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2703,838	52,57	142140,78
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,555	52,57	186,89
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	171,491	52,57	9015,27
8.	7422010060100	Timplar	h-om	45,872	52,57	2411,49
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,375	52,57	2490,52
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	753,737	52,57	39623,94
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	754,224	52,57	39649,53
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	338,865	52,57	17814,13
13.	9312040019600	Sapator	h-om	41,101	52,57	2160,68
Total manopera						514833

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,302	260,00	2418,62
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	39,237	220,00	8632,12
3.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	10,214	220,00	2247,17
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,655	3300,00	2162,49
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,655	3300,00	2162,49
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,131	3300,00	432,30
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,524	3300,00	1729,86
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,775	18,00	319,95
9.	24302261000001	Fuga	kg	50,748	15,00	761,22
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	593,072	22,00	13047,59
11.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	5773,524	3,00	17320,57
12.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	7216,905	3,40	24537,48
13.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	519,281	2,50	1298,20
14.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1587,719	7,50	11907,89
15.	2651122100023	Ciment portland	kg	291,84	1,50	437,76
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	236,64	1,50	354,96
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13660,601	1,50	20490,90
18.	26531021008311	Tink	kg	3286,907	18,50	60807,78
19.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat 40mm	m2	185,136	104,00	19254,14
20.	2663102100001.1	Beton clasa C15	m3	11,136	950,00	10579,20
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	34,259	0,00	0,00

22.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	233,16	56,00	13056,96
23.	2670112202051	Placi Cosauti artificial	m2	120,379	120,00	14445,47
24.	2682162611370.1	Placi vata minerala gr. 100mm	m2	1416,355	150,00	212453,19
25.	2682162611370.2	Placi vata minerala gr. 30mm	m2	128,063	60,00	7683,78
26.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	490,75	4,50	2208,37
27.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	143,35	110,00	15768,50
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,659	14,00	275,22
29.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	573,40	0,50	286,70
30.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	11547,047	2,50	28867,62
31.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,648	210,00	766,08
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	82,06	12,50	1025,75
33.	4100126202818	Apa	m3	11,06	12,50	138,25
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	77,38	2,00	154,76
Total materiale de constructii						498033

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	13105,90	1,20	15727,08
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	41,437	15,00	621,55
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,274	15,00	214,12
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	42,873	7,00	300,11
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,249	15,00	138,73
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	30,011	15,00	450,16
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,53	35,00	298,55
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	11,42	35,00	399,68
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,285	25,00	32,13
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,903	85,00	331,78
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	8,575	15,00	128,62
Total utilaje de constructii						18643

Total:

Прямые затраты	Lei	1031509
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	115837
Cheltuieli de transport	8,00 %	39843
Total	100,00 +	1187189
Cheltuieli de regie	12,00 %	142463
Total	100,00 +	1329652
Beneficiu de deviz	5,00 %	66483
Total	100,00 +	1396135
TVA	20,00 %	279227

Total deviz:

1675361

Atreprenor _____

Beneficiar _____

WinCmera2000
Formular Nr.5

Obiect: **Gradinita de copii s. Zimbreni, r-nul Ialoveni**

Catalog de prețuri unitare № 2-9-1

Lucrari de izolare termica a peretilor exteriori

(formular desfășurat)

№	Simbol norme			Valoare, lei
---	--------------	--	--	--------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc A				
		1.1. Izolare termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14,97
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,09
						89,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,57	69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,57	19,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0040	15,00	0,06
3	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm (cornier aluminiu 0.34m/m2)	m2			343,86
						121,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,57	99,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,57	21,97
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	2682162611370.1	Placi vata minerala gr. 100mm	m2	1,0700	150,00	162,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	4,50	1,55
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	7,00	0,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,31
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2			15,54
						6,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			133,18
						21,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,57	16,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			106,83
						64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	18,50	42,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
7	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			48,70
						31,54
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	52,57	31,54
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3300,00	1,65
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3300,00	0,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3300,00	1,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3300,00	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	14,00	0,21
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,20	12,00
		1.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala				

		150kg/m3 gr. 30mm				
8	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm	m2			246,60 121,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,57	99,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,57	21,97
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	2682162611370.2	Placi vata minerala gr. 30mm	m2	1,0700	60,00	64,84
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	4,50	1,55
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	7,00	0,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact	m2			4,38 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2			15,54 6,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			106,83 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	18,50	42,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		1.3. Soclu				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14,97 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,09 89,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,57	69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,57	19,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	15,00	0,06
14	CI21A	Placarea peretilor cu placi artificiale Cosauti	m2			296,94 152,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	52,57	152,45
	2670112202051	Placi Cosauti artificial	m2	1,0200	120,00	123,62
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,50	11,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	15,00	6,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,56
		1.4. Pereul- (otmostca)				
15	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			58,88 58,88
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	52,57	44,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	52,57	14,19
16	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1872,16

						358,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	52,57	358,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	260,00	1326,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	12,50	6,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	85,00	181,91
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2			254,09
						129,32
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	52,57	84,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	52,57	45,21
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat 40mm	m2	1,0150	104,00	105,56
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	220,00	12,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	12,50	0,29
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	210,00	4,20
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			119,88
						15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2663102100001.1	Beton clasa C15	m3	0,0480	950,00	45,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	56,00	56,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,50	0,04
		2. Bloc B				
		2.1. Izolare termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14,97
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
20	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,09
						89,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,57	69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,57	19,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
21	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm (cornier aluminiu 0.34m/m2)	m2			343,86
						121,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,57	99,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,57	21,97
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	2682162611370.1	Placi vata minerala gr. 100mm	m2	1,0700	150,00	162,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	4,50	1,55
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	7,00	0,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2			15,54
						6,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			133,18
						21,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,57	16,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15

24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			106,83 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	18,50	42,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
25	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			48,70 31,54
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	52,57	31,54
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3300,00	1,65
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3300,00	0,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3300,00	1,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3300,00	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	14,00	0,21
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,20	12,00
		2.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact	m2			4,38 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
27	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm	m2			246,60 121,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,57	99,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,57	21,97
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	2682162611370.2	Placi vata minerala gr. 30mm	m2	1,0700	60,00	64,84
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	4,50	1,55
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	7,00	0,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2			15,54 6,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
29	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			106,83 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	18,50	42,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		2.3. Soclu				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,97 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
31	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,09 89,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,57	69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,57	19,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	15,00	0,06
32	CI21A	Placarea peretilor cu placi artificiale Cosauti	m2			296,94

						152,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	52,57	152,45
	2670112202051	Placi Cosauti artificial	m2	1,0200	120,00	123,62
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,50	11,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	15,00	6,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,27
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,55
		2.4. Pereul- (otmostca)				
33	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			58,88 58,88
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	52,57	44,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	52,57	14,19
34	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1872,15 358,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	52,57	358,01
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	260,00	1326,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	12,50	6,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	85,00	181,89
35	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2			254,09 129,32
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	52,57	84,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	52,57	45,21
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat 40mm	m2	1,0150	104,00	105,56
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	220,00	12,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	12,50	0,29
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	210,00	4,20
36	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			119,88 15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2663102100001.1	Beton clasa C15	m3	0,0480	950,00	45,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	56,00	56,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,50	0,04
		3. Bloc C				
		3.1. Izolare termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14,97 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
38	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,09 89,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,57	69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,57	19,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
39	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm (cornier aluminiu 0.34m/m2)	m2			343,86 121,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,57	99,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,57	21,97
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	2682162611370.1	Placi vata minerala gr. 100mm	m2	1,0700	150,00	162,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	4,50	1,55
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20

	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	7,00	0,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,31
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la fatade	m2			15,54 6,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
41	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			133,18 21,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,57	16,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			106,83 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	18,50	42,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
43	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			48,70 31,54
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	52,57	31,54
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3300,00	1,65
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3300,00	0,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3300,00	1,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3300,00	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	14,00	0,21
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,20	12,00
		3.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm				
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact	m2			4,38 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
45	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm	m2			246,60 121,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,57	99,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,57	21,97
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	2682162611370.2	Placi vata minerala gr. 30mm	m2	1,0700	60,00	64,84
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	4,50	1,55
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	7,00	0,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
46	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la fatade	m2			15,54 6,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
47	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			106,83 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	18,50	42,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		3.3. Soclu				
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14,97

						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
49	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,09 — 89,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,57	69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,57	19,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
50	CI21A	Placarea peretilor cu placi artificiale Cosauti	m2			296,94 — 152,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	52,57	152,45
	2670112202051	Placi Cosauti artificial	m2	1,0200	120,00	123,62
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,50	11,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	15,00	6,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,56
		3.4. Pereul- (otmostca)				
51	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			58,88 — 58,88
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	52,57	44,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	52,57	14,19
52	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			141,41 — 141,41
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	52,57	125,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	52,57	15,77
53	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1872,15 — 358,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	52,57	358,01
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	260,00	1326,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	12,50	6,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	85,00	181,89
54	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2			254,09 — 129,32
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	52,57	84,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	52,57	45,21
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat 40mm	m2	1,0150	104,00	105,56
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	220,00	12,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	12,50	0,29
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	210,00	4,20
55	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			119,88 — 15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2663102100001.1	Beton clasa C15	m3	0,0480	950,00	45,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	56,00	56,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,50	0,04
		4. Bloc D				
		4.1. Izolare termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm				
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14,97 — 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89

	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
57	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,09 89,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,57	69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,57	19,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
58	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm (cornier aluminiu 0.34m/m2)	m2			343,86 121,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,57	99,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,57	21,97
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	2682162611370.1	Placi vata minerala gr. 100mm	m2	1,0700	150,00	162,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	4,50	1,55
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	7,00	0,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
59	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2			15,54 6,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
60	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			133,18 21,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,57	16,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
61	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			106,83 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	18,50	42,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutaj de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
62	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pına la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			48,70 31,54
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	52,57	31,54
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3300,00	1,65
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3300,00	0,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3300,00	1,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3300,00	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	14,00	0,21
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,20	12,00
		4.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact	m2			4,38 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
64	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm	m2			246,60 121,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,57	99,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,57	21,97
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17

	2682162611370.2	Placi vata minerala gr. 30mm	m2	1,0700	60,00	64,84
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	4,50	1,55
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	7,00	0,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
65	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2			15,54
						6,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
66	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			106,83
						64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	18,50	42,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de sneec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		4.3. Soclu				
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14,97
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
68	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,09
						89,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,57	69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,57	19,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
69	CI21A	Placarea peretilor cu placi artificiale Cosauti	m2			296,94
						152,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	52,57	152,45
	2670112202051	Placi Cosauti artificial	m2	1,0200	120,00	123,62
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,50	11,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	15,00	6,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,56
		4.4. Pereul- (otmostca)				
70	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			141,41
						141,41
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	52,57	125,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	52,57	15,77
71	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1872,15
						358,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	52,57	358,01
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	260,00	1326,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	12,50	6,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	85,00	181,89
72	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2			254,09
						129,32
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	52,57	84,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	52,57	45,21
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat 40mm	m2	1,0150	104,00	105,56
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	220,00	12,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	12,50	0,29
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	210,00	4,20
73	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m			119,88

		pneta incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2663102100001.1	Beton clasa C15	m3	0,0480	950,00	45,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	14211022000513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	56,00	56,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,50	0,04
		5. Bloc E				
		5.1. Izolare termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm				
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14,97
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
75	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,09
						89,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,57	69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,57	19,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,36
	14211022000513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
76	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm (cornier aluminiu 0.34m/m2)	m2			343,86
						121,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,57	99,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,57	21,97
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	2682162611370.1	Placi vata minerala gr. 100mm	m2	1,0700	150,00	162,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	4,50	1,55
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	7,00	0,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
77	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2			15,54
						6,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
78	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			133,18
						21,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,57	16,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
79	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			106,83
						64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	18,50	42,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
80	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			48,70
						31,54
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	52,57	31,54
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3300,00	1,65
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3300,00	0,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3300,00	1,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3300,00	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	14,00	0,21

	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,20	12,00
		5.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact	m2			4,38 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
82	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm	m2			246,60 121,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,57	99,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,57	21,97
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	2682162611370.2	Placi vata minerala gr. 30mm	m2	1,0700	60,00	64,84
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	4,50	1,55
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	7,00	0,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
83	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2			15,54 6,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
84	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			106,83 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	18,50	42,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		5.3. Soclu				
85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,97 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
86	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,09 89,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,57	69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,57	19,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,35
	14211022000513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	15,00	0,06
87	CI21A	Placarea peretilor cu placi artificiale Cosauti	m2			296,94 152,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	52,57	152,45
	2670112202051	Placi Cosauti artificial	m2	1,0200	120,00	123,62
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,50	11,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	15,00	6,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,27
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,55
		5.4. Pereul- (otmostca)				
88	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			58,88 58,88
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	52,57	44,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	52,57	14,19

89	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1872,15
						358,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	52,57	358,01
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	260,00	1326,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	12,50	6,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	85,00	181,89
90	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2			254,09
						129,32
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	52,57	84,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	52,57	45,21
	266112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat 40mm	m2	1,0150	104,00	105,56
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	220,00	12,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	12,50	0,29
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	210,00	4,20
91	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			119,88
						15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2663102100001.1	Beton clasa C15	m3	0,0480	950,00	45,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	56,00	56,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,50	0,04
		6. Galerile G1, G2, G3, G4				
		6.1. Izolare termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm				
92	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14,97
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
93	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,09
						89,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,57	69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,57	19,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
94	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 100mm (cornier aluminiu 0.34m/m2)	m2			343,86
						121,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,57	99,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,57	21,97
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	2682162611370.1	Placi vata minerala gr. 100mm	m2	1,0700	150,00	162,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	4,50	1,55
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	7,00	0,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
95	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2			15,54
						6,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
96	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			133,18
						21,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,57	16,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	110,00	110,00

	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
97	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			106,83 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	18,50	42,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
98	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			48,70 31,54
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	52,57	31,54
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3300,00	1,65
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3300,00	0,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3300,00	1,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3300,00	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	14,00	0,21
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,20	12,00
		6.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm				
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact	m2			4,38 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
100	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr. 30mm	m2			246,60 121,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,57	99,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,57	21,97
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	2682162611370.2	Placi vata minerala gr. 30mm	m2	1,0700	60,00	64,84
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	4,50	1,55
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	7,00	0,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
101	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la fatade	m2			15,54 6,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
102	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			106,83 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	18,50	42,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		6.3. Soclu				
103	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,97 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
104	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,09 89,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,57	69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,57	19,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	15,00	0,06
105	CI21A	Placarea peretilor cu placi artificiale Cosauti	m2			296,94

						152,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	52,57	152,45
	2670112202051	Placi Cosauti artificial	m2	1,0200	120,00	123,62
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,50	11,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	15,00	6,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,56
		6.4. Pereul- (otmostca)				
106	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			141,41 141,41
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	52,57	125,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	52,57	15,77
107	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1872,15 358,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	52,57	358,01
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	260,00	1326,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	12,50	6,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	85,00	181,89
108	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2			254,09 129,32
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	52,57	84,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	52,57	45,21
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat 40mm	m2	1,0150	104,00	105,56
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	220,00	12,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	12,50	0,29
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	210,00	4,20
109	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			119,88 15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2663102100001.1	Beton clasa C15	m3	0,0480	950,00	45,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	56,00	56,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,50	0,04

Atreprenor _____

Beneficiar _____